
 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ        

ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

Περίληψη 

«Λήψη απόφασης για διαγραφή ή μη οφειλών σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 174 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-2006)». 

 

Σήμερα την 9η του μηνός Μαρτίου 2021 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα από 09.00 έως 11.00΄ πραγματοποιήθηκε Διά Περιφοράς Συνεδρίαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Δοξάτου, υπό την Προεδρία του κ. Ζεκερίδη 

Θεμιστοκλή   μετά την υπ’ αριθμ.πρωτ. 2130/5-03-2021 πρόσκληση  που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,  το άρθρο 10 της  Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α.΄/ 11-03-2020) με τίτλο «Κατεπείγουσες 

διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια της λήψης 

μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και την αριθμ. 

426/77233/13-11-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ενημέρωση 

για την οργάνωση και λειτουργία των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των 

μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας» (ΑΔΑ:6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-

ΥΔ4).  

Έλαβαν γνώση δια τηλεφωνημάτων και ηλεκτρονικού ταχυδρομείου τόσο για 

τα θέματα της ημερήσιας διάταξης όσο και για τις σχετικές εισηγήσεις αυτών, όλα τα 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, εκ των οποίων  δέχθηκαν τη συμμετοχή τους και 

είναι παρόντες στην παρούσα διαδικασία  οι εξής:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΖΕΚΕΡΙΔΗΣ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

ΚΑΡΑΜΠΑΚΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΠΑΠΑΖΩΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ  

ΔΑΛΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   

 

Η υπάλληλος του Δήμου Δοξάτου Τρούτπεγλη Καλλιόπη ανέλαβε την 

σύνταξη του σχετικού πρακτικού στο βιβλίο  πρόχειρων πρακτικών της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικό 

με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ. 1586/18-02-2021 

εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία  που έχει ως εξής:  
«…ΘΕΜΑ :  Διαγραφή Βεβαιωμένων Οφειλών.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 9/09-03-2021 Τακτικής Δια Περιφοράς 

Συνεδρίασης της Οικονομικής  Επιτροπής Δήμου Δοξάτου  

Αριθμός Απόφασης 64/2021 
 

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι



 

2 

 

 
 Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 174 του N. 3463/06(ΦΕΚ 114/Α’/08-
06-2006) σας διαβιβάζουμε τις κάτωθι περιπτώσεις για διαγραφή οφειλών :  

1. Τ. Ν. του Α. ( Κ.Φ. 5963 ), με την αριθμ. πρωτ. 11092/09-10-2020 αίτησή του, ζητά 
την διαγραφή προσαυξήσεων για το έτος 2018, διότι δεν έλαβε ποτέ ειδοποίηση. Η 
υπηρεσία απέστειλε ειδοποιήσεις σε όλους τους δημότες και στις διευθύνσεις που 
έχουν καταχωρηθεί στην καρτέλα τους. Για τις ειδοποιήσεις του έτους 2018 
παρατηρήθηκε κάποια ανωμαλία στην διανομή από την πλευρά των ΕΛΤΑ. 

2. Δ. Δ. του Δ. ( Κ.Φ. 1526 ), με την αριθμ. πρωτ. 12448/04-11-2020 αίτησή της, ζητά 
την διαγραφή των τελών νεκροταφείου για το έτος 2018, καθώς το 2017 πλήρωσε 
για δύο νεκροταφεία ενώ έγινε μεταφορά οστών από τον έναν τάφο έπρεπε να 
χρεωθεί για έναν.   
2018 : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 30,00€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

3. Κ. Χ. του Α. ( Κ.Φ. 8153 ), η Δ/νση Περιβάλλοντος διαπίστωσε ότι έγινε λανθασμένη 
καταγραφή ενδείξεων στο υδρόμετρό του και με το από 27/10/2020 έγγραφό της, 
εισηγείται τη διόρθωση της καταγραφής της ένδειξης σε 2700 για το έτος 2018 και 
2704 για το έτος 2019. Άρα θα χρεωθεί με 2 κυβικά και όχι με 173. 
2018 : Ύδρευση χρέωση 69,20€ - σωστή 0,80€ = διαγραφή 68,40€,  

Αποχέτευση χρέωση 34,60€ - σωστή 0,40€ = διαγραφή 34,20€   
– ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 102,60€ - ΚΑΙ Ο ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ ΦΠΑ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 
3463/2006. 

4. Ξ. Γ. του Κ. ( Κ.Φ. 4332 ), με την αριθμ. πρωτ. 4332/30-09-2020 αίτησή του, ζητά την 
διαγραφή προσαυξήσεων διότι δεν έλαβε ποτέ ειδοποίηση. Η υπηρεσία απέστειλε 
ειδοποιήσεις σε όλους τους δημότες και στις διευθύνσεις που έχουν καταχωρηθεί 
στην καρτέλα τους κατά το έτος βεβαίωσης τους αλλά και ως καθυστερούμενη 
οφειλή για τα επόμενα έτη. Η ρύθμιση του Ν. 4611/2019 έληξε στις 31/12/2019, 
δεν μπορεί να γίνει ρύθμιση με απαλλαγή μέρους των προσαυξήσεων, παρά μόνο 
μετά από ψήφιση νέου νόμου. 

5. Τ. Ι. του Χ., για λογ/σμό του Τ. Φ. ( Κ.Φ. 11518), με την αριθμ. πρωτ. 10380/24-09-
2020 αίτησή της, ζητά την διαγραφή των τελών λαϊκής αγορά Καλαμπακίου, ετών 
2015 έως 2018, καθώς δεν προσερχόταν λόγω ασθένειας. Το γεγονός επιβεβαιώνει 
και το σωματείο μικροπωλητών Ν. Δράμας.  
2015 (βεβαιώθηκε 2016), 2016, 2017, 2018 : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 400,00€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

6. Ν. Θ. του Σ. ( Κ.Φ. 4186 ), με προφορικό αίτημά της , ζητά την διαγραφή των τελών 
αποχέτευσης από την οικία της καθώς βρίσκεται εκτός σχεδίου. Η Δ/νση 
Περιβάλλοντος, με το από 09/10/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει ότι δεν διέρχεται 
αγωγός αποχέτευσης μπροστά από το ακίνητό της και εισηγείται την απαλλαγή από 
το τέλος.  
2016 : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 89,00€ - ΚΑΙ Ο ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ ΦΠΑ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 
3463/2006. 

7. Α. Ε. του Θ. ( Κ.Φ. 395 ), με την αριθμ. πρωτ. 9684/09-09-2020 αίτησή της, ζητά την 
επανεξέταση της κατανάλωσης νερού στο ακίνητό της γιατί είναι υπερβολικά 
υψηλή. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 01/10/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει 
ότι δεν υπήρχε αφανής διαρροή και εισηγείται να απορριφθεί η αίτηση. 

8. Μ. Κ. του Β. ( Κ.Φ. 5415 ), με την αριθμ. πρωτ. 8544/21-08-2020 αίτησή της, ζητά 
την επανεξέταση της κατανάλωσης νερού στο ακίνητό της γιατί είναι υπερβολικά 
υψηλή. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 28/09/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει 
ότι δεν υπήρχε αφανής διαρροή και εισηγείται να απορριφθεί η αίτηση. 

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι



 

3 

 

9. Σ. Κ. του Σ. ( Κ.Φ. 5751 ), με την αριθμ. πρωτ. 10638/30-09-2020 αίτησή του, ζητά 
την διαγραφή οφειλών από τέλη άρδευσης 3.5 στρ ηλίανθου του έτους 2019. Η 
Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 30/09/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει το γεγονός 
και εισηγείται την απαλλαγή από χρεώσεις άρδευσης.  
ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 52,50€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

10. Σ. Α. του Α., για λογ/σμό της Α. Ε. ( Κ.Φ. 685 ), με την αριθμ. πρωτ. 9723/10-09-2020 
αίτησή του, ζητά την διαγραφή των τελών νεκροταφείου για τα έτη από 2005 έως 
2018. Την εκταφή και μεταφορά οστών επιβεβαιώνει ο αντιδήμαρχος κ. 
Χατζηπροδρόμου Ιπποκράτης.    
ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 415,80€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

11. Κ. Ε. του Α. ( Κ.Φ. 2942 ), με την αριθμ. πρωτ. 6537/01-07-2020 αίτησή του, ζητά την 
διαγραφή οφειλών από τέλη άρδευσης 10 στρ δέντρων του ετών 2016 και 2017. Η 
Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 01/09/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει το γεγονός 
και εισηγείται την απαλλαγή από χρεώσεις άρδευσης.  
ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 100,35€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

12. Λ. Σ. του Γ. ( Κ.Φ. 12785 ), με την από 29-03-2020 αίτησή του, ζητά την διαγραφή 
οφειλών από τέλη άρδευσης 12 στρ ντομάτας έτους 2016 και 10στρ ντομάτας έτους 
2017 καθώς έσπειρε φασόλια ξερικά. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 
09/09/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει το γεγονός και εισηγείται την απαλλαγή 
από χρεώσεις άρδευσης.  
ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 550,00€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

13. Τ. Ε. του Γ. ( Κ.Φ. 6335 ), με την αριθμ. 6765/07-07-2020 αίτησή του, ζητά τον 
επανέλεγχο της κατανάλωσης νερού στο ακίνητο του γιατί υπάρχει υπερβολική 
κατανάλωση που οφείλεται σε διαρροή. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 
24/09/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει ότι υπήρχε αφανής διαρροή και εισηγείται 
την τεκμαρτή κατανάλωση για την περίοδο 2016. 
2016 : Ύδρευση χρέωση 906,00€ - σωστή 231,65€ = διαγραφή 674,35€,  

Αποχέτευση χρέωση 463,00€ - σωστή 115,83€ = διαγραφή 347,17€   
– ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1.021,52€ - ΚΑΙ Ο ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ ΦΠΑ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 174 ΤΟΥ Ν. 
3463/2006. 

14. Γ. Π. του Γ. ( Κ.Φ. 1247), με την αριθμ. πρωτ. 10771/01-10-2020 αίτησή του, ζητά 
την διαγραφή των τελών Κυριακάτικης Αγοράς Δοξάτου, ετών 2014 έως 2017, 
καθώς δεν συμμετείχε. Το γεγονός επιβεβαιώνεται με υπεύθυνες δηλώσεις μελών 
του σωματείου μικροπωλητών Ν. Δράμας. Το έτος 2014 βεβαιώθηκε το 2015, έχει 
συμπληρωθεί η αποσβεστική προθεσμία και η υπηρεσία δεν μπορεί να εισηγηθεί 
διαγραφή οφειλών αυτού του έτους. 
2015 (βεβαιώθηκε 2016), 2016, 2017, : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 450,00€ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

15. Μ. Ι. του Γ. ( Κ.Φ. 10712 ), με την αριθμ. πρωτ. 11356/15-10-2020 αίτησή του, ζητά, 
για τα έτη 2013 μέχρι 2016,  την μεταφορά των δημοτικών τελών στο ιδιοκτήτη κ. 
Μ. Ν.. Ο ίδιος του άφησε το διαμέρισμα το οποίο νοίκιαζε τον Αύγουστο του 2012, 
οπότε και πήρε μετάθεση.   

16. Τ. Ν.  του Δ. ( Κ.Φ. 5866 ), με την αριθμ. πρωτ. 12356/03-11-2020 αίτησή του, ζητά 
την διαγραφή των τελών αποχέτευσης από το υδρόμετρο διότι υδροδοτεί ακίνητο 
χωρίς κτίσμα και βρίσκεται εκτός σχεδίου. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 
17/11/2020 έγγραφό της, επιβεβαιώνει το γεγονός και εισηγείται την απαλλαγή 
από το τέλος.  

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι



 

4 

 

2017 & 2018 : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 55,20€ - ΚΑΙ Ο ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ ΦΠΑ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

17. Κ. Ι. του Π. ( Κ.Φ. 8616 ), ζητά διαγραφή των οφειλών του για το έτος 2019 καθώς εκ 
παραδρομής ( λάθος υπολογισμός του εισοδήματός του ) δεν είχε την μείωση λόγω 
πολυτεκνίας. Με την αριθμ. απόφ. 197/27-11-2020 Δ.Σ. γίνεται δεκτή η αίτηση για 
μειωμένα τέλη έτους 2019. 
2019 : ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 100,20€ - ΚΑΙ Ο ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ ΦΠΑ - ΝΑ ΓΙΝΕΙ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ δ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
174 ΤΟΥ Ν. 3463/2006. 

18. Φ. Ν. του Κ. για λογ/σμό του Φ. Ι. (Κ.Φ. 13303), με την αριθμ. πρωτ. 10226/21-09-
2020 αίτησή του, ζητά τον επανέλεγχο της κατανάλωσης υδρομέτρου του.  
Η Δ/νση Περιβάλλοντος, με το από 24/09/2020 έγγραφό της, διαπιστώνει ότι η 
ένδειξη αφορά καταναλώσεις ετών από 2015 και εισηγείται την ανακατανομή και 
τον επανυπολογισμό των χρεώσεων. 
Στη  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών καταγράφεται για πρώτη φορά ως νέο 
υδρόμετρο κατά το έτος 2018 και εμφανίζει ένδειξη από 0 σε 1136 κυβ. Τα 
προηγούμενα έτη δεν είναι καταγεγραμμένο.  Αρνητική εισήγηση….»  

  

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 έτσι όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 έτσι όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018. 

3. Την αριθμ. 426/77233/13-11-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των δήμων κατά το 

διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της 

πανδημίας» (ΑΔΑ:6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4). 

4. Την ανωτέρω εισήγηση. 

5. Τις συνημμένες στην ανωτέρω εισήγηση αιτήσεις και σχετικά δικαιολογητικά.  

6. Το αριθμ.πρωτ. 2140/5-3-2021 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου αυτής, 

απόσπασμα του οποίου έχει ως εξής: 

«(…)Β) Σε ότι αφορά τις περιπτώσεις που αναφέρονται στην αριθμ.πρωτ. 1586/18-02-

2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προτείνουμε τα εξής: 

 Για τις περιπτώσεις ( 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, ) να 

γίνουν δεκτά τα αιτήματα. 

 Για την περίπτωση (18), να γίνει ανακατανομή και επανυπολογισμός των 

χρεώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος.  

 Για τις περιπτώσεις (7,8) να μην γίνουν δεκτά τα αιτήματα για τους λόγους που 

αναφέρονται που αναφέρει η υπηρεσία στην εισήγησή της.  

 (…) ».  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 

Με ψήφους 6 υπέρ και 1 κατά (κος Δαλακάκης ο οποίος ψηφίζει υπέρ της διαγραφής 

όλων των βεβαιωμένων οφειλών των περιπτώσεων που αναφέρονται στην εισήγηση 

της αρμόδιας υπηρεσίας). 

Κάνει δεκτή την εισήγηση του Προέδρου της σε ότι αφορά τις διαγραφές ή μη των 

βεβαιωμένων οφειλών, των 18 περιπτώσεων που συμπεριλαμβάνονται στην 

αριθμ.πρωτ. 1586/18-02-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

 

ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:  

 

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι



 

5 

 

1. Κάνει δεκτή την αίτηση του Τ. Ν. του Α. ( Κ.Φ. 5963 ), με αριθμ. πρωτ. 

11092/09-10-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους 

που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

2. Κάνει δεκτή την αίτηση της Δ. Δ. του Δ. ( Κ.Φ. 1526), με αριθμ. πρωτ. 

12448/04-11-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους 

που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

3. Κάνει δεκτή την αίτηση του Κ. Χ. του Α. ( Κ.Φ. 8153 ), για την διαγραφή 

βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της 

αρμόδιας υπηρεσίας . 

4. Κάνει δεκτή την αίτηση του Ξ. Γ. του Κ. ( Κ.Φ. 4332 ), με αριθμ. πρωτ. 

4332/30-09-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

5. Κάνει δεκτή την αίτηση της Τ. Ι. του Χ., για λογ/σμό του Τ. Φ. ( Κ.Φ. 11518), 

με αριθμ. πρωτ. 10380/24-09-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για 

τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

6. Κάνει δεκτή την αίτηση της Ν. Θ. του Σ. ( Κ.Φ. 4186 ), για την διαγραφή 

βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της 

αρμόδιας υπηρεσίας. 

7. Δεν κάνει  δεκτό το αίτημα της Α. Ε. του Θ. ( Κ.Φ. 395), με  αριθμ. πρωτ. 

9684/09-09-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

8. Δεν κάνει δεκτό το αίτημα της Μ. Κ. του Β. ( Κ.Φ. 5415 ), με αριθμ. πρωτ. 

8544/21-08-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

9. Κάνει δεκτό το αίτημα του Σ. Κ. του Σ. ( Κ.Φ. 5751 ), με αριθμ. πρωτ. 

10638/30-09-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους 

που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

10. Κάνει δεκτό το αίτημα του Σ. Α. του Α., για λογ/σμό της Αυγερινάκη Ελένης ( 

Κ.Φ. 685 ), με αριθμ. πρωτ. 9723/10-09-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης 

οφειλής για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας. 

11. Κάνει δεκτό το αίτημα του Κ. Ε. του Α. ( Κ.Φ. 2942 ), με αριθμ. πρωτ. 

6537/01-07-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

12. Κάνει δεκτό το από 269-3-2020 αίτημα του Λ. Σ. του Γ. (Κ.Φ. 12785 ), για 

την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που αναφέρονται στην 

εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

13. Κάνει δεκτό το αίτημα του Τ.  Ε. του Γ. ( Κ.Φ. 6335 ), με αριθμ. 6765/07-07-

2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

14. Κάνει δεκτό το αίτημα του Γ. Π. του Γ. ( Κ.Φ. 1247), με αριθμ. πρωτ. 

10771/01-10-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους 

που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

15. Κάνει δεκτό το αίτημα του Μ.  Ι. του Γ. ( Κ.Φ. 10712 ), με αριθμ. πρωτ. 

11356/15-10-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής και μεταφορά 

αυτής, για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας.   

16. Κάνει δεκτό το αίτημα του Τ. Ν.  του Δ. ( Κ.Φ. 5866 ), με αριθμ. πρωτ. 

12356/03-11-2020 για την διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους 

που αναφέρονται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

17. Κάνει δεκτό το αίτημα του Κ. Ι. του Π. ( Κ.Φ. 8616), για την διαγραφή 

βεβαιωμένης οφειλής για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της 

αρμόδιας υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι



 

6 

 

18. Σε ότι αφορά αίτημα του Φ. Ν. του Κ., για λογ/σμό του Φ. . (Κ.Φ. 13303), με 

αριθμ. πρωτ. 10226/21-09-2020 εγκρίνει την  ανακατανομή και τον 

επανυπολογισμό  των χρεώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 64/09-03-2021. 

Σε απόδειξη συντάσσεται  και υπογράφεται το πρακτικό όπως παρακάτω: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
      (υπογραφή)          (υπογραφές) 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Θεμιστοκλής Ζεκερίδης 
 

ΑΔΑ: ΩΘΞΟΩ95-Χ3Ι


		2021-03-14T17:53:33+0200
	Athens




